РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

от «07» декабря 2021 года	            № 60
с. Игжей

ОБ ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ИГЖЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 65 Устава Игжейского муниципального образования Усть-Удинского района Иркутской области, администрация Игжейского муниципального образования

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 1 января 2022 года признать утратившими силу следующие постановления администрации Игжейского сельского поселения в сфере муниципального контроля:
1.1. Постановление администрации Игжейского сельского поселения от 3 июля № 33 «О внесении изменений и дополнений в положение об осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Игжейского сельского поселения»;
1.2. Постановление администрации Игжейского сельского поселения от 14 марта 2019 года № 20 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле в Игжейском муниципальном образовании»;
1.3. Постановление администрации Игжейского сельского поселения от 28 мая 2019 года № 45 «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Игжейского муниципального образования»;
1.4. Постановление администрации Игжейского сельского поселения от 26 июня 2019 года № 57 «О внесении изменений в постановление администрации от 28.05.2019 года № 57 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле в Игжейском муниципальном образовании»;
1.5. Постановление администрации Игжейского сельского поселения от 18 ноября 2013 года № 59 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля за исполнением и сохранностью муниципального жилищного фонта, соответствием жилых помещений данного фонта, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Игжейского сельского поселения»;
1.6. Постановление администрации Игжейского сельского поселения от 13 декабря 2018 года № 82 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Игжейского муниципального образования от 18.11.2013 № 59 «Осуществление муниципального контроля за исполнением и сохранностью муниципального жилищного фонта, соответствием жилых помещений данного фонта, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории муниципального образования «Игжейское сельское поселение»;
1.7. Постановление администрации Игжейского сельского поселения от 18.11.2013 года № 60 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Игжейского сельского поселения»;
1.8. Постановление администрации Игжейского сельского поселения от 19 мая 2015 года № 13 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Игжейского муниципального образования»;
1.9. Постановление администрации Игжейского сельского поселения от 16 июля 2013 года № 35 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля на территории Игжейского сельского поселения».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Игжея», разместить на официальном сайте «Игжей.рф».

И.о. Главы Игжейского муниципального образования	                                 М.А. Костюкова